Vesperugo, inis, Stella est eadem quæ & Vesper, & Hesperus, & Lucifer, & Venus dicitur. ἰσπεριος. Plaut. in Amph. Neque vesperugo, neque Vergilii occidit.

Vespices, fructu densa, dicta à similitudine vestis. Paul. apud Fest.

Vespillo, nis, mascul. gen. Vilis cadaverum funerator: ita dicitur quod vespertino tempore mortuos efferre soleret, qui funebri pompa propter inopiã non poterant efferri. ἰσπεριος. GAL. Fosseur, qui porte & met les corps en terre. ITAL. Sepelitore di morti. GERM. Ein Södten greber der die abgestorbenen zu abend auß den heuseren tregt. HISP. El que entierra muertos de noche. ANGL. A buier of the dead. Unde & funera à funalibus dicitur autumat Donatus: quia noctu efferantur ob factorum celebrationem diurnam. Martialis. lib. 2.

Qui fuerat medicus, nunc est vespillo diavulus:

Vespillones, fossarii, qui mortuos sepeliunt. Tertull. de Pallio: Vespillo Leno, Lanista tecum vestiuntur. Vox frequens. Cerda.

Vesprimium, Vesprim, V. E. Hungariæ, sub A. Scrigonienis.

Vesta, Saturni filia ex Ope, quæ & pro terra quandoque sumitur, eò quod rebus omnibus terra vestiatur, seu quia vi sua stet, ista. Ovid. lib. 6. Fast.

Stat vi terra sua: vi stando Vesta vocatur.

Nec desunt qui ἰσπεριος nomen hoc deductum velint, aspiratio- ne in v consonantem mutata: ut Venerus pro Hænetus, Velia pro Helia. Cui sententiæ subscribit & Cicero. lib. 1. de natur. deorum. Vestæ (inquit) nomen sumptum est à Græcis. Ea est enim, quæ ab illis ἰσπεριος dicitur, visque ejus ad aras & focos pertinet. Interdum ponitur pro igne. V. M. sch. Ovid. 6. Fast.

Nec tu aliud Vestam, quam vivam intellige flammam,

Nataque de flamma corpora nulla vides.

Iure igitur virgo est qua semina nulla remittit.

De Vestæ igne, & quomodo extinctus rursus accenditur. Plutarch. in Numæ. Item Vesta ignis & Terra: ejus templum rotundum. Ibid. Et cur ignis colitur. Plutarch. in Camill. Veteres autem duas esse Vestas affirmabant: Unam, Saturni matrem: alteram, ejus filiam, de qua Ovid. 6. Fastor.

Ex Ope, lunonem memorant, Cerevémque creatas

Semine Saturni: tertia Vesta fuit.

Confundunt tamen has Poëtæ, alteram pro altera ponentes. Id tamen observandum est, quum Vestam pro Terra accipiunt, de matre Saturni id esse intelligendum: quando verò virginem nominant, de filia ejus esse intelligendum, quam ignem esse voluere. Hanc unam ex diis penatibus esse volunt, quos Æneas in Italiam advexit. Virg. lib. 2. Æneid.

Sic ait, & manibus vittas, V. stamque potentem,

Æternamque aditis effert penetralibus ignem.